
SURAT TUGAS
0055/D.01/PPPM-NM/III/2020

Tentang

 Seminar  Nasional
14 Maret 2020 

Universitas Pakuan
TEMA :

"Digital Disruptive : Business Inovation Chalenge in Industry 4.0 Entering to Society 5.0"

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta
 

Syifa Nur Rakhmah M.Kom

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,3 Maret 2020
PPPM STMIK Nusa Mandiri Jakarta
Ketua

Popon Handayani, S.Kom, M.Kom
Tembusan

 - Ketua STMIK Nusa Mandiri Jakarta

 - Arsip 

 - Ybs 





SEMINAR NASIONAL “DIGITAL DISRUPTIVE: BUSINESS INOVATION 

CHALENGE IN INDUSTRY 4.0 ENTERING TO SOCIETY 5.0” 

 

 

 

 

 

Disusun Oleh : 

NAMA DOSEN : Syifa Nur Rakhmah, M.Kom 

NIDN : 0323068901 

 

 

 

 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI 

STMIK NUSA MANDIRI 

TAHUN 2020 

 

 



 

========================================================== 

LAPORAN HASIL KEGIATAN 

SEMINAR NASIONAL “DIGITAL DISRUPTIVE: BUSINESS INOVATION 

CHALENGE IN INDUSTRY 4.0 ENTERING TO SOCIETY 5.0” 

========================================================== 

BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

 Kegiatan Seminar Nasional yang diadakan oleh Pascasarjana Universitas Pakuan Magister 

Manajemen (MM) dengan tema “Digital Disruptive: Business Inovation Chalenge In Industry 4.0 

Entering To Society 5.0” dapat membuka wawasan peserta seminar agar mengetahui contoh-

contoh inovasi digital yang tentunya menggunakan teknologi informasi didalam dunia industri. 

Dalam seminar ini peserta diajak berpikir lebih luas menemukan solusi dari tantangan inovasi 

digital dalam perkembangannya di kehidupan masyarakat. 

 

1.2. Maksud dan Tujuan Kegiatan 

Kegiatan Seminar Nasional yang diadakan oleh Pascasarjana Universitas Pakuan Magister 

Manajemen (MM) dengan tema “Digital Disruptive: Business Inovation Chalenge In Industry 4.0 

Entering To Society 5.0” ini diselenggarakan dengan maksud dan tujuan menyampaikan inovasi 

digital dibidang industri serta regulasi pemerintah terhadap tantangan di era digital sekarang ini. 

 

 

 

 

 

 



BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

        Bentuk  kegiatan Seminar Nasional  dengan tema “Digital Disruptive: Business Inovation 

Chalenge In Industry 4.0 Entering To Society 5.0” berupa seminar yang diadakan oleh 

Pascasarjana Universitas Pakuan Magister Manajemen (MM). Pembicara seminar ini sangat 

mumpuni di bidangnya masing-masing, diantaranya adalah Dr. Ir Ngakan Timur Antara 

perwakilan Kementrian Perindustrian & Dewan Riset Nasional, Menteri Energi & Sumber Daya 

Mineral Republik Indonesia ke-12 Prof. Ir. Purnomo Yusgiantoro, M.Sc, M.S, Ph.D. , Rafael Jeffry 

A Sani, M.Sc selaku Founder Tukangsayur.co, Welly Marendra, ST., MP selaku pimpinan BNI 

cabang Bogor, serta Dr. (Cand) Ir. Yudhi Ismayadi, MM sebagai moderator. 

 

2.2. Pelaksanaan Kegiatan 

       Kegiatan seminar / workshop dilaksanakan pada : 

       Tanggal : 14 Maret 2020 

        Waktu : 08.00 – 12.00 WIB 

        Tempat : Aula Gedung Ekonomi Lt 3A Universitas Pakuan Bogor 

 

 

2.3. Hasil Kegiatan 

       Melalui kegiatan Seminar Nasional yang diadakan oleh Pascasarjana Universitas Pakuan 

Magister Manajemen (MM) dengan tema “Digital Disruptive: Business Inovation Chalenge In 

Industry 4.0 Entering To Society 5.0” ini dimulai dengan memberikan informasi tata cara cuci 

tangan yang baik dikarenakan sedang maraknya virus Corona, kemudian dilajutkan tarian 

tradisonal dari UKM mahasiswa Universitas Pakuan. 

 Acara di pandu oleh Dr. (Cand) Ir. Yudhi Ismayadi, MM sebagai moderator yang 

merupakan dosen Pascasarjana Universitas Pakuan Magister program studi Manajemen (MM). 

Moderator memperkenalkan biodata masing-masing pembicara. Selanjutnya masing-masing 

pembicara menyampaikan materi diantaranya Rafael Jeffry A Sani, M.Sc selaku Founder 

Tukangsayur.co yang menyampaikan konsep atau ide dari Tukangsayur.co serta bagaimana 



Tukangsayur.co dalam perjalanannya selama ini telah membantu para tukang sayur keliling untuk 

mendapatkan omset lebih. 

 Pembicara selanjutnya Dr. Ir Ngakan Timur Antara perwakilan Kementrian Perindustrian 

& Dewan Riset Nasional menyampaikan regulasi pemerintah terkait inovasi-inovasi digital di era 

teknologi sekarang ini. Welly Marendra, ST., MP selaku pimpinan BNI cabang Bogor membahas 

mengenai bagaimana BNI menjawab tantangan dan peluang industri perbankan di era digital ini. 

Dalam 5 tahun terakhir BNI terus evolve dan bertransfromasi Digital (Bank 4.0). Beliau 

menyampaikan komitmen BNI untuk memberikan kemudahan dan kenyamanan bagi nasabahnya. 

Dengan konsep create new value dan efficiency melalui transaksi layanan digital 

Menteri Energi & Sumber Daya Mineral Republik Indonesia ke-12 Prof. Ir. Purnomo 

Yusgiantoro, M.Sc, M.S, Ph.D memberikan paparan mengenai strategi manajemen untuk 

mengimplementasikan energi terbarukan dan mencapai kehidupan masyarakat yang lebih baik. 

Beliau menyampaikan betapa kayanya bumi Indonesia yang memiliki keanekeragaman sumber 

daya yang menjadi potensi untuk dikembangkan demi kesejahteraan rakyat Indonesia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

Dengan adanya kegiatan kegiatan Seminar Nasional yang diadakan oleh Pascasarjana 

Universitas Pakuan Magister Manajemen (MM) dengan tema “Digital Disruptive: Business 

Inovation Chalenge In Industry 4.0 Entering To Society 5.0” ini bagi para peserta dapat 

memberikan ilmu dan pengalaman yang baru mengenai inovasi-inovasi digital dibidang industri 

sebagai langkah menjawab tantangan perkembangan masyarakat di era digital.  

 

 

3.2 Saran 

Ada baiknya dalam seminar selanjutnya dapat di undang lebih banyak founder start up 

yang tentunya memiliki ide-ide berupa inovasi digital agar memberikan wawasan untuk digunakan 

dalam membantu meningkatkan taraf hidup masyarakat luas. Semoga yang diharapkan dari 

seminar ini dapat meningkatkan pemahaman peserta dan membuka wawasan mengenai 

perkembangan inovasi digital serta berbagai sumber daya yang terdapat di bumi Indonesia. 


